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Instrukcyjne zasady ruchomej eteefy ognia ••••••«*•«•»

Metodyka planotnania artyleryjskiego wsparcia ataku 

met dfi ruchomej strefy ognia

* Planowanie ruchomej strefy ognia w szefostwie 

wojsk rakietowych i artylerii armii ••••••••••••••«•••<

B. Planowanie w szefostwie artylerii dywizji ucze*> 

stniczęcej w ruchomej strefie ognia**««*«»»««*««***«** 

Kompleksowy przykład obliczeń podczas planowania 

ruchomej strefy ognia «••**«**•*«**»**•**••«•«••••••««

Założenia do przykładu *«*••*•««•*»••**••**»***««* 

A* Obliczenia szefostwa axkyiexiżxlx WRiA 1 A ««*« 

8« Obliczenia szefostwa artylerii 1 DZ ••«««••*••*

C* Obldżzenia dowódcy i sztabu PGA--1 •*«*«•««*««*•

0« Obliczenia dowódcy i sztabu 3/1 pa *•*«*•«•*•••

.£« Obliczenia dowódcy i sztabu 1/7 pa •««*««««•*••

Załęcznikis

1* Elementy planowania RSO na odcinku przełamania 

1A « • *
2* Tabela danych RSO dla artylerii 1 DZ.
3* Elemennty mapy kierowania ogniem artylerii 

1 DZ w zakresie planowania RSO*
4* Wycięg z tabeli ognia artylerii 1 DZ*
5* Wycięg z tbbeli ognia PGA*1*
6« Stolik ogniowy i tabela danych 3/1 pa*
7* Stolik ogniowy i tabela danych 1/7 pa*
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MSTęP

W ostatnim czasie zaczęło nieśmiało NZfBB ((«prowadzać nowę metodę 

artyleryjskiego wsparcia ataku - ruchoroę strefę ognia /RSO/.

W tym zakresie ustalenia szefostwa VVRiA MON do szkolenia w 1981
N

roku'jednoznaczsie nakazuję prowadzić doświadczenia *

□ednakźe brak jest dotychczas konkretnych ustaleń co do zasad 

i sposobów planowania oraz prowadzenia ognia przy tej metodzie 

wsparcia*

Wychodzęc naprzeciw temu zapotrzebowaniu niniejsze opraco­

wanie jest konkretno propozycję ustalenia instrukcyjnych 

zasad prowadzenia ognia* ZSmiera też propozycje metodyki kalku­

lacji i planowania oraz kompleksowy przykład* Przy opracowaniu 

tego tematu w znacznym stopniu oparto się o analogie dotychczaso> 

wychf opanowanych metod artyleryjskiego wsparcia ataku  ̂ a zwła­

szcza wału ogniowego i kolejnych ześrodkowań ognia* Potrzebne 

sę uwagi i doświadczenia, a zwłaszcza poligonowa weryfikacja - 

podczas ćwiczeń połęczonych ze strzelaniem amunicję bojowę* 

Opracowanie to może spełnić rolę punktu wyjścia*

Powstaje zupełnie nowa metoda artyleryjskiego wsparcia 

ataku, nie zastępujęca żadnej z trzech dotychczasowych, lecz . 

samodzielna - czwarta metoda* Trzeba ję na2:wać* Używana roboczo 

nazwa **potrójny wał ogniowy** jest mylęca i niestosowna do 

istoty* Najbardziej trafnę, wydaje się właśnie; RUCt^M<^ STREFĄ 

OGNIA*

Istota nowej metody polega na tym, że artyleria tworzy 

przed wojskami przechodzęcymi do ataku spójnę ogniowo strefę 

ognia złożonę z kilku rubieży a więc o znacznej głębokości 

oraz o szerokości odcinka przełamania powiększonej w stronę 

otwartych skrzydeł zgrupowania uderzeniowego i przesuwa całę



• 4 -

tę strefę ognia w głęb obrony nieprzyjaciela przed podężaję- 

cymi za nię atakujęcymi wojskami« Uzyskanie cięgłości Ji spójności 

ogniowej strefy o znacznej głębokości • przesuwajęcej się 

płynnie przed atakujęcymi wojskami jest głćwnę^ nowę zaletę 

metody artyleryjskiego wsparcia ataku« Tego nie zapewnia wał 

ogniowy.

Ruchoma strefa ognia rokuje dużę skuteczność rażenia 

obrony nieprzyjaciela, zwłaszcza jego środków ogniowych piechoty 

i stworzenia tym dogodnych warunków osięgnięcia wysokiego tempa 

ataku w wozach bojowych. Im większa jest głębokość strefy, tym 

skuteczniej uniemożliwia nieprzyjacielowi wykorzystać środki 

ognicwe rozmieszczone w głębi przeciw atakujęcym wojskom własnym, 

silniej paraliżuje ogień i ruch. Głębokość rażenia przy jednej 

rubieży wynosi do 8 Ug czyli do 200-3CX3 m.

Odległości między rubieżami do których prowadzi się jedno­

cześnie ogień nie powinny być większe od tych 200-300 m. Głę­

bokość strefy ognia zależy więc od ilości rubieży do których 

prowadzi się jednocześnie ogień i wynosi np. przy pięciu rubie­

żach do 1000-1500 m. Jednocześnie należy zdawać sobie sprawę, 

że jest to metoda kosztowna, wymagajęca posiadania znacznej 

ilości artylerii i dużego zużycia pocisków. Dlatego też w na­

szych warunkach, jak wykazuję obliczenia, można stosować ruchomę 

strefę ognia złożonę z trzech rubieży stałego prowadzenia ognia. 

Zapewni ona jednoczesne oddziaływanie ogniem na głębokość do 

1 km* Dla zastosowania takiej ruchomej strefy ognia przy uwzględ­

nieniu innych niezbędnych zadań AWA potrzeba około pięciu dywi­

zjonów artylerii /90 dział/ na każdy kilometr odcinka przeła­

mania oraz zużycia około jednej jednostki ognia przez każdy 

zaangażowany pododdział artylerii.
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* Ruchoma strefa ognia powinna znaleźć szczególnie zasto-
?

sowanie podczas przełamywania silnej obrony nieprzyjaciela jako 

pierwssza faza artyleryjskiego wsparcia ataku - to jest na 

głębokość obrony batalionów pierwszego rzutu nieprzyjaciela* 

Oalszę fazę artyleryjskiego wsparcia ataku do głębokości ugrupo* 

wania brygad nieprzyjaciela - takę bowiem ogólnę głębokość AWA 

obecnie tif przyjmuje - może być realizowana innę metodę« nie 

wymagajęcę tak dużego ilościowo zaangażowania artylerii i tak 

znacznego zużycia pocisków np. poiedynczych kolejnych ześrodko* 

wań ognia lub zeórodkowań ognia w połęczeniu z ogniem do poje* 

dynczych celów»

Stosowanie ponadto ruchomej strefy ognia na większę 

głębokość^ przy nieprzerwanym ekstremalnym zaangażowaniu arty­

lerii danego zgrupowania« skomplikuje cięgłość dalszego wsparcia 

wojsk z uwagi na niemożność dokonania przesunięć artylerii 

przed zakoóczeniem ruchomej strefy ognia*
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INSTRUKCYDNE 21ASA0Y RüCHQMED STREFY OGNIA /RSO/

Projekt uzupełnienia do instrukcji strzelania i kieroNania 

ogniem artylerii naziemnej - dysizjai^^bateria, pluton, działo.

RUCHOMA STREFA OGNIA

1, Ruchoma strefa ognia powstaje przez stałe jednoczesne prowa­

dzenie ognia do trzech eęsiednich rubieży z rotacyjny® przenoszenie® 

ognia w głęb.

Do prowadzenia ognia m każdym pasie ruchor«j strefy ognia wy­

znacza się po trzy dywizjony artylerii lufowej, rozdzielajęc między 

nie po trzy odcinki na aęsiednich rubieżach na całę głębokość strefy.

Ogień rozpoczyna się jednocześnie do trzech pierwszych rubieży. Ruch 

strefy ognia osięga się w ten sposób, że dywizjony prowadzęce ogień 

do rubieży poł&żonej bezpośrednio przed frontem atakujęcych podod­
działów piechoty i czołgów przenoszę ogień do kolejnej, najbliższej 

nieostrzeliwanoj rubieży. D^izjony, które rozpoczęły od pierwszej 

rubieży, przeiKiszę ogień na czwartę, siódmę, dziesiętej itd.j dywiz­

jony, które rozpoczęły od drugiej rubieży, przenoszę ogień na piętę, 

óscnę, jedenastę itd. Dywizjony, które rozpoczęły od trzeciej rubieży,I
przenoszę ogień na szóstę, dziewiętę, dwunastę itd.

W razie potrzebyiw ruchomej strefie ognia planuje się 

i prowadzi ogień ze środkowany i ogień pojedynczych baterii, 

w tym artylerii rakietowej, zwłaszcza do przeciwpancernych środ­

ków niepr2:yjaclela«

2. Przy wyborze rubieży dęży się aby przechodziły one przez 

punkty oporu, transzeje, stanowiska środków przeciwpancernych 

i inne cele.
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Pierwszy rubież wyznacza eię na przednim skraju obrony 

nieprzyjaciela, a następne - w zależności od charakteru obrony, 

warunków terenowych i prędkości ataku - w odległości 200-300 m 
jedna od drugiej.

Rubieże numeruje się w kolejności od najbliższej.

3« Całę szerokość strefy ognia dzieli się na pasy o szero­

kości tysięca metrów to jest szerokości odcinków dywizjonowych. 

Pasy numeruje się w kolejności od prawego. Miejsce każdego od­

cinka w strefie określa numer złożony z dwóch liczb z których? 

pierwsza «oznacza nunwr rubieży, druga po myślniku, dwucyfrowa, 

oznacza pas strefy.

Dywizjon na rubieży otrzymuje jeden odcinek.

Dywizjonów artylerii rakietowej nie włęcza się do rucho­

mej strefy ognia.

4. Zużycie pocisków, określa się na podśtawie planowego 

czasu prowadzenia ognia na każdej rubieży i norm zużycia poci­

sków podanych w tabeli 1.

Tabela 1

NORMY ZUŻYCIA POCISKÓW W CIĄGU 1 MI^RJTY NA 100 m SZEROKOŚCI 

ODCINKA RUCHOMEO STREFY OGNIA.
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5* Czas prowadzenia ognia do piarii82»j rubieży określa 

aię na podstawie czasu potrzebnego atakujfcym pododdziałom m  
pokonanie odległości od rubieży ataku do rubieży bezpiecznego 

oddalenia od wybuchów własnych pocisków, nie mniejszy Jednak 

niż pięć minut*

Czas prowadzenia ognie do drugiej rubieży określa się 

Jako sumę czasówi prowadzenia ognia do pierwszej rubieży oraz 

potrzebnego atakujigpym pododdziałom na pokonanie odległości 

między pierwezę i drugę rubieżę*

Czas prowadzenia ognia do trzeciej rubieży określa się 

Jako sup^ czasóws prowadzenia ognia do drugiej rubieży oraz 

potrzebnego atakujęcym pododdziałom na pokonanie odległości 

między drugę i trzecię rubieżę*

Czas prowadzenia ognia do każdej następnej rubieży określa 

się Jako czas potrzebny atakujęcym pododdziałom na pokonanie 

trzech poprzedzajęcych odległości między rubieżami*

6* Nastawy do ognia skutecznego określa się do wszystkich 

odcinków oddzielnie zgodnie z ogólnymi zasadami*

Jeżeli sytuacja pozwala, nastawy obliczone do najbliższych 

odcinków*8prawdza się pojedynczymi strzałami*

Ogień bezpośrednio przed atakujęcymi pododdziałami prowa- 

dzi się pociskami odłaakowo*burzęcymi z nastawą zapalnika na

działanie natychmiastowe* ^ okresach prowadzenia ognia ne odda* 

lonych od atakujęcych pododdziałów rubieżach, zależnie od rodzaju 

celu i charakteru terenu, można stosować inne pociski i nastawy 

zapalnika*

W celu oślepienia środków ogniowych nieprzyjaciela /2:wła­

szczą przeciwpancernych/, stanowisk dowodzenia i punktów obser­

wacyjnych można» w sprzyjajęcych warunkach meteorologicznych.
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• toaować pociski dymne wraz z odłamkowo-burzęcyini, zużywaji@c 

jeden pocisk dymny w cięgu jednej minuty na każde 100 m odcinka 

ruchomej strefy ognia /szerokości celu/-

7« Dywizjon wykonuje strzelanie bateriami w wnakładkę. 

Baterie prowadzą, ogniem na jednej nastawie celownika i jednej 

nastawie odchylenia ze snopem dostosowanym do szerokości odcinka 

dywizjonowego* komendę oficera ogniowego baterii.

- 1 bateria zmienia kierunek w etosunku do środka celu 

w prawo o 1/3 odtępu snopa;

- 2 bateria zgrywa środek snopa ze środkiem celu;

- 3 bateria zmienia kierunek w stosunku do środka celu

r lewo o i/3 odstępu snopa.
. ' tworzy kęt

Deżeli kierunek strzelania z dywizjonowym odcinkiem różnię-

cy się od prostego więcej niż 3-00, dywizjonowy odcinek dzieli 

się na odcinki bateryjne. Ogień prowadzi się wówczas na jednej 

nastawie celownika i jednej nastawie odchylenia ze snopem dosto­

sowanym do szerokości odcinka bateryjnego. Ogień skrzydłowy 

baterie prowadzę ze snopem zbieżnym wyznaczajęc dla każdego 

plutonu nastawy celownika różnlęce się o połowę szerokości 

odcinka bateryjnego*

8* Ogień do każdego odcinka rozpoczyna się ogniem szybkim 

wyznaczajęc 2-4 pociski na działo, a następnie prowadzi się 

ogień cięgły, szybkość ognia cięgłego określa się na podstawie

wyznaczonego czasu prowadzenia ognia*
%

9* Oparcie ataku metodę ruchomej strefy ognia rozpoczyna 

się na sygnał dowódcy ogólnowojskowego zwięzku operacyjnego lub 

taktycznego* Następnie ogień do wszystkich rubieży prowadzi się 

i przenosi zgodnie z wyznaczonym czadem. W szczególnym przypadku
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szybsze przeniesienie ognia może następie na sygnał dowódcy 

ogólnowojskotfvego zwięzku taktycznego. Na ten sygnał wszystkie 

dywizjony artylerii uczestniczące w ruchomej strefie

ognia w pasie danego zwięzku taktycznego przenoszę ogień na ko* 

lejne właściwe rubieże i kontynuuję strzelanie zgodnie z planem.

10. Dowódcy dywizjonu wyznaczonego do udziału w ruchomej 

strefie ognia podaje sięj

* liczbę oraz numery rubieży w prowadzeniu ognia do któ­

rych uczestniczy dywizjon;

- numery przydzielonych odcinków i współrzędne ich skrajów;

- zużycie pocisków, rodzaj pocisku i nastawę zapalnika;

- czas prowadzenia ognia do rubieży;

- sygnały rozpoczęcia wsparcia ataku i przeniesienia ognia.

11. W czasie przygotowywania ruchomej strefy ognia dowódca 

dywizjonu jest obowięzany ;

- określić współrzędne środka i izerokoóć odcinka dywizjonowi 

go lub V3spółrzędne środków i szerokość bateryjnych odcinków na 

wszystkich przydzielonych rubieżach;

* wekazać dowódcom baterii odcinki w terenie, podać ich 

numery, współrzędne oraz sposób i czas prowadzenia ognia;

- podać sposób przenoszenia ognia, sygnały wywołania i 

przeniesienia ognia;

* zorganizować kontrolę wykonania zadań ogniowych.

Na podstawie otrzymanych wytycznych i wycięgu z tabeli

ognia dywizjonu w bateriach spoarzędza się tabeale ruchomej 

strefy ognia.
I

12. Podczas prowadzenia ruchomej strefy ognia dowódca 

dywizjonu jest obowięzany:
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- obaerwować działanie atakujęcych pododdziałów« 1 wyniki 

ognia dywizjonu;

- podawać komendy do przeniesienia ognia na kolejnę 

rubież:

- meldować dowódcy grupy artylerii o otwarciu ognia i prze*

niesieniu do każdej rubieży oraz o działaniach atakujących pod­

oddziałów* ^

I * « ' A  . . .

m ę t * ;  A f t » »  
■ l i «  'isaiś&m

m
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METODYKA PLANOWANIA ARTYLERYJSKIEGO V/SPARCIA ATAKU METODig. 

RUCHOMEJ STREFY OGNIA /RSO/

Ruchona strefa ognia sjoż© znaleźć zastosowani© przy 

prze.lasnyyjaniu silnej obrony nieprzyjaciela, zwykle jako pierw« 

sza faza artyleryjskiego wsparcia ataku, to jest na głębokość 

obrony batalionów pien^^szogo rzutu nieprzyjaciela.

Jeżeli obrona nieprzyjaciela przeła^sywana jost na wspól­

nym - armijnym odcinku, to planovtfanie ruchomej strefy ognia 

może być scentralizowane przez szefostwo lVRiArt. armii.

W przypadku przełamywania obrony nieprzyjaciela na od­

dzielnych - dywizyjnych - odcinkach, całość planowania ruchomej 

strofy ognia będzie spoczywać na szefostwach artylerii dywi­

zji; szef 'jRiArt, armii udzieli wówczas szefom artylerii dywi­

zji ogólnych.wytycznych do zastosowania ruchomej strefy ognia 

i poda udział w niej armijnej grupy artylerii.

Nie można również wykluczyć, przy armijnym odcinku 

przełamania, decentralizacji planowania ruchomej strofy ognia, 

to jost planovjania joj w dywizjach - zwłaszcza w zakresie 

wyznaczania przebiegu poszczególnych rubieży i określania 

współrzędnych odcinków.

Podczas samodziolnogo planowania ruchomej strefy ognia 

w dywizjach - ogólna metodyka kalkulacji i obliczeń w szefo­

stwie artylerii dywizji jest odpowiednio analogiczna do meto­

dyki planowania w szefostwie wojsk rakietowych i artylerii 

armii.
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A, Planowanie ruchomej strefy ocinia w szefostwie wo;}sk rakie» 

towych i artylerii artnii

1. Okfośla się niezbędnę ilość dywizjonów artylerii do 

wykonania zadań w okresie AWA przy zastosowaniii rucho^noj stre­

fy ognia* W tym celu:

- ustala się szerokość RSO w u kilometrach równę szerokości 

odcinka przełamania powiększonej o 1 kai w stronę każdego 

otwartego skrzydła zgrupowania uderzeniowego;
I

- oblicza się liczbę dywizjonów artylerii lufowej potrzebnych 

dla wykonania ruchoeiej strefy ognia przy normie trzy dywi­

zjony na każdy kilometr szerokości strefy ognia /iloczyn 

szerokości strefy ognia vw kilometrach i liczby trzech rubieży, 

do których jednocześnie prowadzony jest ogień/;

- ustala się niezbędnę liczbę dyvtfizjonów artylerii lufowej

i rakietowej dla wykonania innych zadań ogniowych takich, jak, 

przede wszystkim zwalczanie nowo wykrytych środków napadu 

jędrowego, baterii artylerii i pododdziałóvif moździerzy,' a 

także dla wykpnania żfmyshxzadań ogni ześrodkovianych dla 

uzupełniającego obezwładnienia ważnych celów niezależnie od 

ruchomej strefy ognia i innych;

- oblicza się łęcznę liczbę dywizjonów oraz liczbę dywizjonów
natarcia

na kierunkach/poszczególnych dywizji, którę to należy posia­

dać, aby nożna było zastosovtfać artyleryjskie wsparcie ataku 

metodę ruchomej strefy ognia.

2, Oblicza się ogólnę posiadanę liczbę dywizjonów w 

zgrupowaniu artylerii z podziałem na. artylerię lufowę i rakio- 

towę, na kierunkach natarcia poszczególnych dywizji i w armij­

nej grupie artylerii.
/

aako podstawę obliczeń przyjmuje się dywizjony trzyba-
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dynczych baterii - można szacunkowo przyjęć je jako 2/3 

i 1/3 dywizjonu. Analogicznie można uwzględnić zmniejszone

sprzętu artyleryjskiego np. w wyniku poniesionych strat.

3. Przez poróviłnanie ivyników obliczeń w p. 1 i 2 wycięga 

się yjnioski co do możliwości zastosowania ruchomej strefy 

ognia oraz potrzeby zaangażowania armijnej grupy artylerii w 

ruchomej strefie ognia na kierunkach dywizji.

4. Wyznacza się rubieże i odcinki ruchomej strofy ognia;

- przy wyborze rubieży dęży się aby przechodziły ono 

przez punkty oporu, transzeje, stanowiska środków przeciv*jpan-» 

cernych i inne colo;

- piorwszę rubież wyznacza się na przednim skraju obrony 

nieprzyjaciela, a następnie • w zależności od charakteru obrony, 

v^arunków terenowych i prędkości ataku •• w odległości 200“300 m 

jedna od drugiej; rubieże numeruje się w kolejności od najbliż­

szej ;
- każdę rubież dzieli się na kalkulacyjno odcinki dywi­

zjonowe o szerokości jednego kilometra każdy; nadaje im numery 

złożone z dujóch liczb, z których pierwsza, przed myślnikiem,

oznacza numer rubieży, zaś druga liczba, po myślniku, oznacza%
pas, czyli miejsce odcinka na danej rubieży od prawego skraju 

strefy, na przykład 5-03 oznacza, że odcinek położony jest 

na piętej rubieży i jest na nim trzecim od prawego skraju strefy|

- skrajne odcinki strefy, położone na zewnętrz zgrupo­

wania uderzeniowego, z wyjętkiem na pierwszej rubieży, w celu 

lepszej osłony skrzydeł od bocznego ognia środków ogniowych 

nieprzyjaciela, można wyznaczać skośnie.

5. Oblicza się czasy prowadzenia ognia do poszczegól­

nych rubieży;
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a rmii
- uzgadnia się-ze sztabos) sposób ataku /w (Afozach bojo­

wych/ oraz tempo podejścia od rubieży ataku do przedniego 

skraju obrony nieprzyjaciela i podczas ataku na głębokość wspar­

cia metodę ruchomej strefy Ognia;

- określa się czas prowadzenia ognia do pierwszej rubie­

ży na podstawie czasu potrzebnego atakujęcym pododdziałom na 

pokonanie odległości od rubieży ataku do rubieży bezpiecznego 

oddalenia od wybuchów własnych pocisków;

- określa się czas prowadzenia ognia do drugiej rubieży 

jako sumę czasów: prowadzenia ognia do pierwszej rubieży

oraz potrzebnego atakujęcym pododdziałom na pokonanie odległo­

ści między pierwszę i drugę rubieżę;

- określa się czas prov^adzenia ognia do trzeciej rubieży 

jako sumę czasów; prowadzenia ognia do drugiej rubieży oraz 

potrzebnego atakujęcym pododdziałom na pokonanie odległości 

między drugę i trzecię rubieżę;

- określa się czasy prowadzenia ognia do kolejnych na­

stępnych rubieży jako czasy potrzebne atakujęcym pododdziałom

na pokonanie trzech poprzedzajęcych odległości między rubieżami;

- wpisuje się wyniki do tabeli danych /wariant tabeli -
załęcznik 2/„

6, Ocenia się dla potrzeb wyznaczenia limitów 

zużycie pocisków do wykonania RSO z uwzględnieniem jakościowego 

składu zgrupowania artylerii lufowej,-

- oblicza się współczynniki zaangażov^ania dział poszcze­

gólnych kalibrów artylerii;

- określa się łęczne czasy prowadzenia ognia przez po­

szczególne ogniowe grupy artylerii - dla pierwszej sumę 

czasów provrfadzenia ognia do 1,4,7 itd, rubieży, dla drugiej

do 2,5,8 itd. rubieży oraz dla trzeciej do 3,6,9 itd. rubieży;
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- oblicza się zużyci© pocisków dla poszczególnych ka­

librów dział jako suinę iloczynów; szerokości strefy w sotkach 

aetrów, inst rukcyjnej nor sny zużycia pocisków na sto metrów i 

jednę minutę, czasu prowadzenia ognia przez poszczególne grupy 

artylerii i współczynnika zaangażowania dział danego kalibru,

7, Określa się współrzędne wszystkich kalkulacyjnych od­

cinków dywizjonowych - prawego i lewego skraju, bez wysokości, 

i wpisuje do tabeli danych RSO /wariant tabeli załęcznik 2/,

8, Szef wojsk rakietowych i artylerii armii daje wytyczne 

szefom artylerii dywizji odpowiedzialnym za przygotowanie i 

kierowanie ogniem podczas prowadzenia ruchomej strefy ognia 

podajęc:

 ̂ - liczbę oraz numery rubieży ruchomej strefy ognia;

- numery kalkulacyjnych odcinków dywizjonowych w pasach 

natarcia dywizji i współrzędne ich skrajów;

- czasy prowadzenia ognia do poszczególnych rubieży;

- udział AGA w ruchomej strefie ognia pasie natarcia 

dywizji /liczbę dywizjonów i numery odcinków,do których prowa­

dzi ogień/;

- sygnały rozpoczęcia wsparcia ataku i przeniesienia ognia

B. Planowanie w szefootwie artylerii dywizji uczestniczjce.i 

w ruchomej strefy ognia

i. Ma mapie kierowania ogniom, na podstawie wytycznych 

szefa wojsk rakietowych i artylerii armii /wycięgu z tabeli 

danych RSO/;

- nanosi się według współrzędnych wszystkie rubieże i kal­

kulacyjne odcinki dywizjonowe w pasie xk natarcia dywizji;

- opisuje się numerację rubieży i pasów odcinków dywi­
zjonowych;
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^ wpisuje się czasy prowadzenia ognia na poszczególnych 

rubieżach; <

— zaznacza się /podkolorowaniom/ odcinki, do których 

prowadzi ogień armijna grupa artylerii;

“ wpisuje się sygnały,

2, Dokonuje się oceny zakresu zadań i możliwości arty­

lerii dywizji w wykonaniu zadań artyleryjskiego wsparcia ataku 

przy zastosowaniu ruchomej strefy ognia,

3, Stosownie do możliwości taktycznych grup artylerii

i artylerii pułków dol^onuje się podziału odcinków /graficznie 

na mapie/ dężęc do niepełnego wykorzystania możliwości ognio­

wych artylerii pułków pierwszego rzutu.

4, Zgodnie z ocenę nieprzyjaciela, w zakresie pozosta­

łych możliwości doplanowuje się inne zadania ogniowe uzupeł­

nieniu ruchomej strefy ognia /zasadniczo dla dywizyjnej grupy 

artylerii/,

5, Opracowane dane ujmuje się w tabeli ognia.

6, Szef artylerii dywizji daje wytyczne dowódcom 

pułkowych grup artylerii /szefom artylerii pułków/, dowódcy 

dywizyjnej grupy artylerii i doiv6dcy artylerii v\>sparcia podajęc:

a/ wszyytkiim dowódcom taktycznych grup artylerii /szefom 
artylerii/;

- liczbę oraz numery rubieży ruchomej strefy ognia;

- czasy prowadzenia ognia do poszczególnych rubieży;

- sygnały;

b/ poszczególnym dowódcom taktycznych grup artylerii 
/szefom artylerii/;
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- nusjery przyciziolonych kalkulacyjnych odcinków dywizjonowych 

i fcyspółrzędne ich skrajów;

- inne zadania;

c/ dodatkowo dowódco« pułkowych grup artylerii /szefom 

artylerii pułków/:

- udział armijnej i dywizyjnej grupy artylerii draż innych 

oddziałów artylerii w ruchomej strefie ognia i inne wykonywa­

ne zadania w pasach natarcia pułków«
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K(»4PLEKS0VY PRZYKŁAD OBLICZEÍi; PODCZAS PLAKO¥ANIA RUCH(»IEJ STREFY
OGKIA

ZAŁOŻENIA DO PRZYKŁADU

1 A / 1 ,  2, 3» ^łDZ, 5 DPaiic/ pjrzecliodzi do operacji ssaczep-
nej. Na g^Aóvnym kierunku uderzenia przelaiauje obronę nieprzyja*

\

cielą na odcinku 8 km silami 1 i 2 DZ. Dywizje te przechodzą do 
natarcia z rejonu wyjściowego położonego w głębi, 3 DZ prowadzi 
działania bojowe na innym kierunku. V drugim rzucie 4 DZ i SDPanc, 

W styczności z nieprzyjacielem organizują obronę oddziały 
7 DZ /35 i 3 6 pz/ utrzymując dogodną rubież wejścia do bitwy 
1 i 2 DZ.

Dla utworzenia zgx*upowauia artylerii tia odcinku przełamania 
1 A przydzielono: 6 FBAA i 7 PBAH, Z wojsk w styczności, jako 
artylerię wsparcia można wykorzystać:

- 7 pa — na prawyTii skrzydle 1 DZ;
- po jodnyiü dywizjonie Iiaubic 35 i 36 pz w pasie natarcia 

każdej dywizji;
- po jednej baterii moździerzy w pasie natarcia każdego 

pułku.
Przyjęty podział artylerii Frontowej, eirmijnej i wsparcia:
1 DZ — 7 FBAH, wsparcie 7 pa;
2 DZ * 1 3  adali, wsparcie artyleria dywizyjna 5 DPaac /5 pa

i 5 dar/;
3 DZ - 11 i 12 adah;
AGA-1 - Podgrupa 1: 1 ABAA;

Podgrupa 2: 6 FBAA.
Artyleryjskie wsparcie atalcu na głębokość obrony batalionów 

pierwszego rzutu nieprzyjaciela /3 km/ organizuje szefostwo 
VRiArt, 1 A, a dalej do głębokości obrony bj^rgad pierwszego rzutu 
nieprzyjaciela organizują dywizje.
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Atak w wozacli bojowych. Przyjęte tempo podejścia wojsk od 
rubieży ataku do przedniego skraju 12 kio/godz., to jest 200 m/min, 
tempo ataku na głębokość obrony batalionów pierwszego rzutu nie— 
przyjaciela 6 km/godz,, to jest 100 m/min.

A. OBLICZENIA SZEFOSTWA WRiArt. 1 A

1 . Niezbgd^^ilość dywizjonów ^ tylerii do wykonania zadań w okresie

a/ Szerokość RSO /szerokość odcinka px*zelamania powiększona o 
1 km w stronę każdego otwartego skrzydła zgx*upowania uderze­
niowego/:

= 8 + 2 10 km
'RSO

b/ Ilość dywizjonów artylerii dla wykonania RSO przy normie jeden 
dywizjon na każdy kilometr szerokości strefy dla jednoczesnego 
prowadzenia ognia na trzech rubieżach:

Ij^Q = 10 . 3 = 30 dywizjonów artylerii

lufowej /po 15 dywizjonów artylerii Itifowej w pasach natarcia 
dywizji/.

c/ Ilość dywizjonów artylerii w gotowości do zwalczania novjo
wykiytych środków napadu jądrowego baterii artylerii i innytdi 
zadaó, jak uzupełniające zwalczanie celów w systemie RSO — 
po 2-3 dywizjony na dywizję;

I^ - /2-3/ • 2 = 4—6 dywizjonów 
w tym artylerii rakietowej.

d/ Ilość dywizjonów artylerii w gotowości do zwalczania nowo 
wykrytych pododdziałów moździerzy i innych zadań wsparcia 
ataku pułków - po 1 dywizjonie na każdy pułk:

Ig = 1 . 4 = 4 dywizjony,
e/ Niezbędna łączna ilość dywizjonów

• 30 ♦ /4+6/ + 4 • 38 + 40 dywizjonów 
artylerii /po 19-20 dywizjonów w paeach natarcia dywizji/#
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2» P o s ia d a n a  i l o ś ć  d7wiz,ioiiów \s zg ru p o w an iu  a r t . y l e r i i  

/ o c e n a  zg ru p o w an ia  a r t j ^ l e r i i  do z a s to s o w a n ia  KSO/

-  t a b e l a  2 .
TABELA OCENY ZGRUPOWANIA AHTYLERII ¡)0 ZASTOSOWAl^A RSO

A r ty le r ia
Z w ią z k i I l o ś ć  dywizjonóvs a r t y l e r i i
O d d z ia ły lu fo w e j r a -
P o d o d d z ia ły k i e - Razem

120nmi 122mm 132mm Razem t o -
we.i

__ _ _ _ _ a_ _ _ _ _ 2 3 4 - 3 6 7 8
w

I r ^ l e r i a  o r g a -
o iczna 1 pa - 2 1 3 o

1 d a r — ■ — 1 1dh 1 ,2 ,$ p z - 2 « 2 — 2

A r ty le r i a  p r z y -
bm c z t e r e c h  bp 1 1 /5 — — 1 1 /5 — 1 1 /3

d z ie lo n a  
A r ty le r i a  w spa-

7FBAH — 4 «CK 4 mm 4
r c ia 7pa 3 — 3 OB»

dh 35pz - 2 /3 mm 2 /5 — 2 /5
dw ie bm 2 /5 — mm 2 /5 — 2 /5

Razem 1DZ - 2 11 2 /5 1 1^  2 /5 1 13 2 /3
AGA-Podgrupa 1 1 ABAA - 1 3 4 1 3

iią c z n ie  n a  k i e ­
runkach  1DZ w 2 12 2 /3 4 18 2 /5 2 20 2 /5’===:=!==='======== ======= ===s:s:=:s========
A i% ?le ria  o r g a -
a ic z u a 2 p a - 2 1 3 32 d a r — — 1 1dh 4 ,5 ,6 p z - 2 2 2

A r ty l e r i a  p r z y -
bm c z t e r e c h  bp 1 1 /5 — — 1 1 /5 — 1 1 /5

d z ie lo n a  
A r t y l e r i a  w spa-

13 adah — 1 — 1 — 1

r c i a  • 5pa - 3 — 3 3
3 d a r — - — 1  ̂1dh 3öpz - 2 /3 — 2 /5 2 /5dw ie bm 2 /5 — — 2 /5 - 2 /5

Razem 2LZ - 2 8 2 /5 1 11 2 /5 2 12 2 /3
AGA-Podgrupa 2 ^ 6 PBAA - - 4 4 1 5
Ł ą c z n ie  n a  k i e ­
ru n k u  2T?Z - 2 8  2 /5 3 15 2 /5 3 18 2 /5

Ogółem n a  ó d - =̂:=:== =============================
c in k u  p r z e ł a ­
m an ia

— 4 21 1 /5 9 5^  1 /5 3 39 1 /3

iS sp ó łczy n n ik  z a a n g aż o w an ia  
a r t y l e r i i  lu fo w e j wg. k a lib ró w 0 ,1 2 1 0 ,6 0 6 0 ,2 7 3 ip - C»
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4. Wyznaczenie rubieży i odcinków RSO /załącznik 1/, 

5» Czasy prowadzenia ognia do rubieży RSO.

Nr ru* • Odległości 
bieży ! od poprzedniej 

rubieży

Czas pokonania od* 
ległości przez ata­
kujące wojska 
/B lin / .

Czas prowadzenia ognia 
przez grupę artylerii

1_______ _________________________________
1 ! 2

6

8

8

8

10

8

8

Razew
la KB aasB aaaaaeassaaaa:

8

36
:aaia)

■i.
31

taaaaaaaaai
I 34

laaiasaaa^

Uwagas x/ odległość od rubieży ataku do rubieży bezpiecznego 
oddalania od wybuchów własnych pocisków.

6- Ocena zużycia pocisków do RSO z uwzględnieniem jakościo* 
wego składu zgrupowania artylerii lufowej.

a/ 120 mm * pierwsza grupa artylerii 100 setek m . 3poc/min. 
. 36, w 10800

- druga grupa artylerii 100 . 3 . 31 « 9300

- trzecia grupa artylerii 100 • 3 • 34 • 10200

— 5 §55 E «2S3%— — - - ™  «

xJiXxż22xMixMxplcimixxxixai|i«xaKtxx

Z uwzględnieniem współczynnika zaangażowania{ 30300.0.121 «

[3666 p b ^ ,
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/
b/ 122 ** plorwszd drt* 100*4*3S * 144^)

- druga “ • 100*4*31 • 12400

• trzaeid • •* 100.4.34 • 13600

Razee 40400

xHoipdisz^iinlk

z uMzglfcinlenlae t«apćłczynnlka zaangaźofiianla

40400 . 0,606 «[24482 POC .:

c/ 152 mm- 30300 • 0^273 « 1 8272 pac.,

Ic

7. Określenie wąpółrzednych kalkulacyjnych odcinków 
dyifiilz.lonotfiiych»

8* Wytycame ezefa y*/RlArt lA dla ezefś« artylerii 

1 1 2 DZ /odpoMladzlalnych za przygotowanie i kierowanie 

RSO w pasach natarcia dywizji/«

Wyclgg z tabeli danych R^O dla artylerii 1 OZ ** zalî cz**

nlk 2.

► OBLICZENIA S Z E F O S m  ARTYLERII 1 DZ
ZAŁOŻENIE UZUPEŁNIAO/JCE
Szef artylerii 1 OZ otrzymał wytyczne odnośnie do organizacji

RSO w pasie natarcia dywizji /załęeznlk 2/*

Przyjęty podział artylerii 1 DZ: 
dh

2 pzt PGA-2t dla 2 pz, 2/1 pa;

wsparcie} dh 3 pz 1 dh 35 pz;

bm z wojsk w styczności.

1 pzt PGA-1} 1 pa /bez 2 da/, dh 1 pz

wsparcie} bm z w o ^ k  w styczności.
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OGA-1: 7 FBAH, 1 dar.

Artyleria «epasrclas 7 pa.

Na stanowiska ogniowe wprowadza się baterie moździerzy bata-* 

lionów pierwszego rzutu /razem cztery baterie/.

1* Zakres zadań artylerii na kierunku 1 DZ /w dywizjach/.

Zadanie

Ml aMBaiaiaM
Udział w RSO

Wymagana liczba dywizjonów 

łęczna
! ! asf

1 DZ

z tego AGA { pozostaje dla* 
I artylerii »
I -

afoasa » « «« «a acanBS
15

a ^ « a t  aiB  « B » a s  ae e  sBiiW  

! 12 !

ZWaloianie nowo tfliykrytych 
środków napadu Jędrowego 
i baterii artylerii

Obe zw ładnien lu to nów
moździerzy i.^adania

Razem
taBsssaaasB

2. Zestawienie składu bojowego - możliwości wykonania zadań

mmmmmrnmmmmmmtsmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

Artyleria Skład

BJB aae a « -w  s b  ass « «  aa aa aa aa aa aa aaaa

rakieto- S 
wych J

8

kalkulacyjnych artylerii 
lufowej /możliwości wy­
konania RSO/

laAei laaaa aalsaaaai
4 *4 8

eaaaaacit

Artyleria wspar* 
l.cia_____________

P8A-2 i arty­
leria 2 pz

2/1 pa 1 1
dh 2 pz 1 2/3
dh 3 pz 11 2/3
dh 35 pz i 2/3
biB 1 i 2 bp it 2/3
bm 35 pz 1i 1/3

Razem 11 4
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taseaiMmi

la»»» Mliyi W«łB «
I

»a a a a a a  a|i)>aa4

mmstmmmvtwommi
ł 4

taaa<i|BiraaaBB»»aiEt«il

PGA-1 i artyle-* 
rla 1 p2

i pa /bez 2 da/ 
dh i pz 
bp 1 i 2 bp 
bił 3S pz

Razem
B  «a^aa<4v - a a  a a «

3 2 /3

a

i
DGA*1 7 FBAH 

1 dar

I
Ramm 4

Łącznia artyleria 1 DZ 14 i
KaaailaaBaaa asraa&s:̂

Wnioski s a/ 7 pa /artyleria wsparcia/ użyć do RSO?

b/ ze składu PGA /artylerii pułków/ wydzielić po

trzy dywizjony /kalkulacyjne/ do RSO, pozostawiając 

po ok* jednym dywizjonie do obez®łcsedniania plutonów 

moździerzy i wykonania innych zadań według decyzji 

dowódców pułków zmechanizowanych j

c/ za składu PGA wydzielić} 1 dar do zwalczania

wspólnie z AGA środków napadu jarowego i artylerii^ 

trzy dywizjony do RSO a jeden dywizjon pozostawić 
do Innych zadań«

3* Podział zadań do wykonania RSO /załeczwlk 3/

• wBB̂ «trBB«iWfiiyiniiBnir»Trf*TrT]r~~TrrT— n|T--—
S Grupa arty- | Moilluoścl ! Numery rubieży RSO 
i Isrii ' rmnimsA m 14«>

B»l|9SSSBat0»f
I Pozo« I

i ooniowe w li- *----------- ---------------------^tałs »
} czbis kalkula-f 2.5,8,1^ 3,6,9,} «oźli-g
I cyjnych odein- } 12

JPGA-2 i art. I

i L ! L -  *

} ków
wośei g

I
4

ognio-» 

6 !

ode «01 ode*

. T
m  •  « »  ais BK B BB ss as •  

I n
odc«01t - J

_ I  _________ _»

ode«02,03 i I od «02 i
ł I» 4 ̂ «I» '**̂ ■** 1 BW <B alp ̂  <
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••«sasOTiai»«»
1

ummmmmmmmmmm

PGA-^1 1 srt 
1 pz

OGA-1

AGA-1

ia>«M»4Miai«3li«aMBaiaiB̂ «

V «  « B  B a tM o p K sa a s tta iss  a m « R « a s «  ss » « 1
'ii A *O I **’ ł

» a te a im k B B B J iB «  3> « a s s | i« :

3^/- odę ̂ 4,05 I ode «05 2/3

4
4-

r
ode.02.03,04;

i
1

lat«« ««««««• Ii B BI

•»-«- » •»«» »* 'i** ■■■• •
I
J ode^CO«
} 04,05

! *B**«**3Be»BBBBBBilBBI

4* itVytvczne /zadania/ ozefa artylerii 1 OZ dla doi/̂ fćdc6fit 

PGA /ozefótś artylerii pułków/# TOA oraz dontódey 

artylerii woparcia /7 t^/

yî ycięg z tabeli ognia artylerii 1 OZ /dla PG4-1 i arty­

lerii 1 pz na okres AiJA «etodę RSO/ załącznik 4*

C. 0BtICZ£NI4 DCÂ ÓDCY I SZTABU FGA»i.

PGA-i otrzy»3ła zadanie ezifć udział m ruchocmj strefie 

ognia promada^c ogieA jednocześnie do trzech dywizjonowych 

odcinków, z czego dwa odcinki począwszy od pierwszej rubieży 

1 jeden odcinek od drugiej rubieży*

Możliwości ognlo«ie F6A*i i artylerii i pz do wykonanie 

RSO «ynosssę 3 odcinka« Skladaję się na nie ^żliwość

zaangażowaniai dwśch pełnych dywizjon^ /i i 3/1 pa/, jednego 

dywizjonu dwubateeryjnego /dh 1 pz/ oraz trzech baterii moździe­

rzy /dwie z batalionów pierwszego rzutu i jedne z wojsk w sty­

czności z niep rżyj ściele a/«

Nadwyżka ^żliwości dnie baterjLe pozwala nie eangażo-
¿/lCcĈŁ»tę p~g ^ O ĉ7o»->g Cł4Ĉ 'c4q '

"obezwładniania plutonów moździerzy i wykonania innych 

zadaó wedłi^ bieżęcych potrzeb w toku walki«
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W^cza^f i i 3/8 pa otrzyaiajt pa jadny« cdcinkut r.stomistt 

trzeci odcinak nale±y fozdziallć aiędzy trzy bateria moi- 

dzlerzy przydzlalajfc Ua po 330 «*

WycifS z tabMli oęnle PGA-*1 /ns okreo satodę 

RSO/ - załęczfilk 5«

O. (^iiczmiA oc»sdocY x S2rr^^ 3 / 1  pa

3/i pa otrzyaidł zadania tszl^i tKlzlał » ruchosej atrafia 

ognia tosodług danych z tabeli ognia PCA-*1 /zał^imik E/.

2 półcienia przydzielonych odcinkde »zględee etanot^iek 

ogniowych wynika, te dywizjon laoi« wykonać strzelanie bate­

riami w nakładkę - baterie będę prowadzić egleć na jednej 

nastawie celownika obliczonej do środka odcinka d^izjono- 

wego i jednaj nastawie odchylenia ze snopem dostosowanym do 

szerokości odcinka dywizjonowego*

Stolik ogniowy oraz tabela danych do ruchomej strefy 

ognia dla 3/1 pa - załęcznik 6*

E. 03UC2ENXA OCftî OCY I SZTABU i/7 pa

7 pa /artylsria wsparcia/ otrzymał od szefa artylerii 

i 02 zadanie udziału w ruchomej strefie ognia przez prowa­

dzenie ognia do skrajnych odcinków osłaniajgcych prawe 

skrzydło zgrupowania uderzeniowego /załęcznik 3/«

2!godnie z podziałem dokonanym przez dowódcę 7 pa - 

1/7 pa ma prowadzić ogień do 2,5,8 1 li rubieży*

Z położenia przydzielonych dywizjonów! odcinków wzglę­

dem stanowisk ogniowych /kierunku strzelania/, wynika, że 

nie może on zastsować strzelania bateriami w nakładkę do 

całej szerokości cdcinlca /kierunek strzelania z dywizjonowym
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odcinkiem tworzy kęt różnięcy eię od prostego więcej niż 

3-00/.

Dowódca dywizjonu zdecydował podzielić odcinek na 

trzy odcinki bateryjne. Baterie będę prowadzić ogień na 

jednej nastawie celownika obliczonej do środka odcinka bate* 

ryjnego oraz na Jednej nastawie odchylenia ze snopem dosto­

sowanym do szerokości odcinka bateryjnego z wyjętkiom 1 ba» 

która do cbióch pierwszych odcinków prowadzić będzie ogień 

ze snopem z wyznaozajęc dla każdego plutonu nastawy

celownika różnięce się o połowę szerokości odcinka bateryj­

nego /ogień skrzydłowy/.

Stolik ogniowy oraz tabela danych do ruchomej strefy 

ognia dla 1/7 pa - załęcznik 7.

Wykonano w 3 eaz.
Egz. nr 1-3 - 3ibl.Nauk.Dział Oprać.Szkoleniowych
Wykonał płk Riss
Druk zespół maszynistek
Druk ASG WP nr pf-647/pf-3068/WW





31 Załącznik 2

TABELA DANYCH RSO DLA ARTYLERII i DZ

í s a s s c a t s s s s s a c t s s s B s s í a s s x  s a t s s a i a s m s a x s s s a s s t s s s s a i s B a s B : ^ «  s s s s a s s x s  s * 3 2 C 3 i 3 B s s s a a s a a : - » a 2 s a 3 a = s s a s

I
a:s3s = 3S3S3x —sais5:3S3E*a= sssas sessssjb —3S3ss:£3aatsi = 3S3Ssss3Ba!ss*«»*as*

j Czas
} prowadzenia 
* ognia /min/

Oi

! s : f  s s s s s s s :
I
I fi

Numery odcinków dywizjonowych 
02 ^

Współrzędne
03 r

I .........

prawego skraju odcinka
04 05T  05 ^

■ i{.̂ ■ ■ , i. ■ .i

X

b ro so ¡06300 ! 36100 i 06100 
I

37080 }05850 ¡ 36100 { 05600

_  ^------- -------
i Xpssss 1 Y ! X ! Y 1332 333 333 3 33 33^3333 333

1 t I 111 ¡ 33 100 ¡ 06 100¡ í
1 1 1 1

1 > 1
1
1

1 1 1 1 t 1 1 1 1 1 1 t
1 33 100 105 400| ;

u
M
U__II

Współrzędne lewego« 
skraju odcinka__  ̂̂ S

Y aISSS33S3E3SSSS B
U
a
u 
a 
u

32 100 ł 06 100

32 100 i 05 400

8 iO

37080 ¡05130 36100 04900

•  w »

37080 ¡04320 | 36100 ! 04100

it I . . . . . .
B s S S a S S S S S S S E a | 3 B S S S £ 3 S S S 3 S X S 8 E S S 3 S S S 3 Í = E S S a i 3 S 3 é m S S a : S S S S | s S S S = S S S : Z X ^ 3 3 S 3 S S 3 S S ^ A 3 : S 8 = S S B S S 3 # S S S S S 3 3 B | S S  sst

04 70CX 32 100 I 04 700

32 100 i 03 900
u 
utiulia 
u 
u

i 33 100 103 loo l 32 100 | 03 100 |j

! 33 100 ! 03 900j
i
I i
I I

AGA - i Podgrupa - 1 wykonuje ogień trzema dywizjonami:
* rubieże 3,6,9 1 12; 
- odcinki 03,04 1 05.

SYGNAŁY : - rozpoczęcia AWA • "WICHURA”
- przeniesienia ognia na kolejną|rubież RSO — ”ST6j — POMARAÍíCZA"

SZEF WR 1 Art lA
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Z a łą c z n ik  4

WYCIĄG Z TA BELI OGNIA ARTYLfc^RII IDZ 
/ d la  PGA-1 i  a r t y l e r i i  1 pz na o k re s  AWA metodą RSO/

i|s=:aB2B«aEs:n '» Oo I rH
fl O >»

”  rH  -H5 s bn rn M f̂n q

ssBssa aasasssssassKssssss asaaaassssssssassaassawasaassaBsaa

CQ f>7< laO 19 Q O

D z ia ła n ie  
p ie c h o ty  
i  czołgów

Z a d a n ia  a r t y l e r i i ,  
c z a s  i  sposoh ic h  
w ykonania

lase 3S aes as san»

j Syg n ały  
dowodze-

S3S3SSS3S
P o d z ia ł

B 3 S 3 3 S S S 3  3 S S S S 3 S 3 S : | m S S S 3 l 3 S S S S S 3  3 S S 3 S S  3 S  i

zadań ogniowych i Wykaz w sp ółrzędnych  odcinkóii
j RSO

n i a
*0*H •H 0 'H

O 'O Q {5

I PGA-i I 
{ i  a r t .  {
! !

I .1
DGA-1 I AGA

f i . 04•4
SSSSSS3:^3S8SS«S=SSS33S33S3:

Od G -0 .0 8  
p rzech o d zą  
do ataku w 
wozach bojowych  
W G a ta k u ją  
n le p r z y j  a c ie la  
n a  przednim

AWA

s k r a ju .w ł ^ u ją  
s ię  w obronę 
p o d ą ża ją c  z a  
RSO

;SS38SSaS33S88SS3SfSS

w G«-0.08 p rze ch o d z i  
do w sp a rc ia  ataku  p ie ­
ch o ty  i  czołgów  metodą 
RSO o t w ie r a ją c  ogień  
do r u b ie ż y :  
n r  1 -  6 m in /G -0 .0 8  

do G^0.02

ls|s3S88S333| i —05

j O d c in k i { o d c in k i
[•»ICHURA" i . . .  , , ,  -

___________uv._vrv.u5_____ L _________ I
n r  2 -  8 min G -0 ,0 8  f . i i■» .■.I.I., im. !■ i _ __ , „,t, I,,
n r  3 -  10 min /od G -0 ,0 8 i J i

I _______________ S £ « S i2 i2 3 _________ [.______________I_______ ____ «
j N a stę p n ie  p rze n o szą  { } j

O gień db r u b ie ż y  | | |
. s i : _ i . = .2 - s i 2 ____________  L______124x25_____ L

I 2-03
1I 4-04  
I 4-05  

O d cin k i j
j 5—03

S k ra j!
______-j____

I
I 33 
I 32
I I

7-04
7-05

f I
|^04j^05___ I 8 -0 5

I

n r  6 -  8 min
05 04 ' H —

i 1 0 - 0 4 !
j  l o - o s !

“ 1  !
I

n r  8 - 7  min 

. hr 10—8 B̂iS—

.5£*iiz3«2i2«.

n r  13-8  min

____________j 0 4 ,05 I
Z l - I l L — iiIII

I 04 ,05  ! I I - 0 5 Jt _ --------

04
ł I

— “4  
424*25.-4. 

I 0 5  !T---— — — J.
I I

0 4 ,0 5

__ 0 4 _______ !_

J  13-04j
! 1 3 -0 5! 

T  !---— 4.I I
! 04^05^

8SSS8881 !333383S3S3 SSSS tSSSBflSS}
I 0 4 .05  1

t 33

100
100

100 I 
100

I
1 0 0  i

06 100 
06 100

05 400 
05 400

04 700
I 32 100 I 04 700

f I
! 33 100 { 
I 32 100 !

03 900 
03 900

! 33 100 ! 03 100
! 32 1 0 0  j

«« H
03 100___J

-4 —
esafs: I I tS3S348SS8S8|CSS3SS^8:
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Załącznik 5

WYCIĄG Z TABELI OGNIA PGA-1 
na okres AWA metodą RSO /

O-3 =r ss 3 r=: s 3S2B s::
n Okresy 
Ü dzlałalnoś- 
n cl ogniowej 
Ü artylerii
!f

:s»db

!SS333aX3aK3S33 3S SS3SI í3333!333S3S3S:
Działanie 
piechoty i czołgów

AWA

Od G-0,08 prze­
chodzą do ataku 
w wozach bojo­
wych.
W G atakują nie­
przyjaciela na 
przednim skraju« 
Włamują się w 
obronę nieprzy­
jaciela podąża­
jąc za HSO

Zadania artylerii, 
czas i sposób ich wyko­
nania

W G-0.08 przechodzi do 
ifsparcia ataku piechoty 
i czołgów metodą RSO ot­
wierając ogień do rubie­ży:
nr i - 6 min/G-0.08 do 1 «WICHURA” 

G-0,02/

:33« 33333 S333S3SS3333S 3333S3 3333333S33S333:

S y gil a ł  y ___P o d z ia ł  zadań ogn i  owych ^
d o w o d zen ia  TT « II 1 /1  p a  ł 0 / 1  p a  I dh 1 pz

f f 1
S 3333333333:4SC3S

I f f 
I

; 3.n:3333333333^333333 3 3'f I
Tbm t i 2Íp\ '
I ' l i  {ł «..o»' I KCLK fI oraz

£3333=4=̂ 333333333:;i:

I

04 03

nr 2 - 8 min/G-0*03 do G/

nr 3 - 10 min /G—0,08 do
_______________ 5±2ji£2/___
Następnie przenoszą ogień 
do rubieży 
nr 4 - T min

— " f ™ - —
240 poc j 180 poc

04
280poc ł 2i0poc

.A...
nr 5 - 8 min

nr 6 - 8 min

§

nr 7

nr 8

nr 9
nr iO

nr 11

nr 12

T --

-ł-

—  . . « . « I . «

I
-----------

04 { __05
230 poc I 210 poc

05ł 04 ł
I32Ó poc I 240 poc

f 1f

nr 13 - S min 04 05

Razem zużycie pocisków w RSO

¡320 poc
.1________

1540

j 240 poc.

1080 450

I 05I po 80poc t 

I ¡04,05

- 05 i 04 5
goc Ś ^ o c ________ ¡}

I 04,05 S________ 1̂ '____ K

______  t n-f-05 I 04 «
po 70 poc*__«««,. tt

I 04,05 J
1— — ijj

05
po 80 poc j 04

I 04,05

B3333: «3333333: (333333333333333333S33SS3333S333SSS33333S3333S33S3333S3S3333S333333S333S3S:

930 - «
n

3 3 3 3 3 3 3 3  3 3 3 S S 3  3SSaiW^

\



T A U L Ą  DANYCH i / l  pa DO W CH0M Ł3 S T R U Y  OGNIA

Numef-

odcinka
l^spóirięc/ne środka  o d c in k a SzßTckosi

c d a n k a
/ ' " /

średnia
odlogTosc

O deéep

sn opa

Nijinaczone
to iiic ie

p o d sk o k ł

lu ii já e  pouskÓH na Czas
bfonadzeria

/ W

Sposób  

H ijkonania  
ognia ^X y Z b o ie r ie dzjCiLo

f - 0 5 5 Z € o o OC 100 120 1000 ^500 O -k? a o 6 0 10 6
Po 40podskch! 
rtpoc, SŁubk/m^ 
ûbüoSTQie cc A s&k

< r-0 5 5 2 6 0 0 0 5  ^00 1 5 0 ÍO00 k l o c o - i o 210 n 12 7
Po fZpod£kóN 
¿tpcc. szybkifnnorrt t̂óT» ATÏ 2 .CaL

h o 6 5 2 6 0 0 o ^ ł o o 120 I00C k 9 o 0 0 -5 k Í1Q 7 2 12 7

10-06 5 2 6 0 0 0 5 9 0 0 IZO i o o o . 5 ^ 0 0 0 ‘2Q ¿ k o 7 Ä Ib &
po ii  poù&kô*4 
if pociski szubbim
Dô r̂ Tt̂ Tù An J

15-06 5 2 6 0 0 0 5 1 0 0 HO 1000 6 5 0 0 0 -2 6 ¿ k o u l i & ----------- « ----------- -




